ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации

Петропавловск – Камчатского городского округа

От 22.04.2015 № 1004

О порядке разработки и утверждения

бюджетного прогноза Петропавловск-

Камчатского городского округа на

долгосрочный период

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, пунктом 5 статьи 11 Федерального закона Российской

Федерации от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании

в Российской Федерации», пунктом 3 статьи 8, пунктом 1.1 части 1 статьи 9,

статьей 16.1 Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского

городского округа от 27.12.2013 № 173-нд «О бюджетном устройстве и

бюджетном процессе в Петропавловск-Камчатском городском округе»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок разработки и утверждения бюджетного

прогноза Петропавловск-Камчатского городского округа на долгосрочный

период согласно приложению.

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и

Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа - руководителя Департамента финансов администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа.

Первый заместитель

Главы администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа     В.Ю. Иваненко

Приложение

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 22.04.2015 № 1004

Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза

Петропавловск-Камчатского городского округа на долгосрочный период

1. Общие положения

1.1. Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза

Петропавловск-Камчатского городского округа на долгосрочный период

(далее – Порядок) определяет сроки разработки и утверждения, период

действия, состав и содержание бюджетного прогноза Петропавловск-

Камчатского городского округа на долгосрочный период (далее - бюджетный

прогноз городского округа).

1.2. Бюджетный прогноз городского округа разрабатывается в

соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом Российской Федерации от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом

планировании в Российской Федерации», решением Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.12.2013 № 173-нд

«О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Петропавловск-

Камчатском городском округе».

1.3. Бюджетный прогноз городского округа разрабатывается каждые

три года на шестилетний период на основе прогноза социально-

экономического развития Петропавловск-Камчатского городского округа на

долгосрочный период (далее - прогноз социально-экономического развития

городского округа).

Бюджетный прогноз городского округа может быть изменен с учетом

изменения прогноза социально-экономического развития городского округа

и принятого решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского

городского округа о бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа

(далее - бюджет городского округа) на очередной финансовый год и на

плановый период без продления периода его действия.

2. Требования к составу и содержанию бюджетного прогноза

городского округа

2.1. Структура бюджетного прогноза городского округа включает

текстовую часть и приложения.

2.2. Текстовая часть бюджетного прогноза городского округа состоит

из следующих разделов:

2.2.1 цели и задачи долгосрочной бюджетной и налоговой политики;

2.2.2 прогноз основных характеристик бюджета городского округа;

consultantplus://offline/ref=8969DBC425256DDC3151956A88D13B1F9F9F52294B915CAF7612BCEF2FDF827A0790DEC92AC9O9t2E

2.2.3  оценка бюджетных рисков.

2.3. К содержанию разделов бюджетного прогноза городского округа

предъявляются следующие основные требования:

2.3.1 первый раздел должен содержать описание целей, задач и

основных подходов к формированию долгосрочной бюджетной и налоговой

политики;

2.3.2 второй раздел должен содержать анализ основных характеристик

бюджета городского округа (доходы, расходы, дефицит (профицит),

источники финансирования дефицита, объем муниципального долга, прогноз

предельных расходов на финансовое обеспечение муниципальных

программ);

2.3.3 третий раздел должен содержать анализ основных рисков,

влияющих на сбалансированность бюджета городского округа, объем

муниципального долга.

2.4. Приложения к тексту бюджетного прогноза городского округа

содержат:

2.4.1 прогноз основных характеристик бюджета городского округа по

форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку;

2.4.2 информацию о предельных объемах финансового обеспечения

реализации муниципальных программ городского округа по форме согласно

приложению 2 к настоящему Порядку.

2.5. Текстовая часть бюджетного прогноза городского округа может

включать в себя другие разделы, необходимые для определения основных

подходов к формированию бюджетной и налоговой политики в

долгосрочном периоде.

3. Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза

городского округа

3.1. Разработка проекта бюджетного прогноза городского округа

осуществляется Департаментом финансов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа (далее - Департамент финансов).

3.2. В целях формирования бюджетного прогноза (проекта изменений

бюджетного прогноза) городского округа Управление экономики

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (далее –

Управление экономики) в срок до 20 сентября текущего финансового года

направляет в Департамент финансов параметры долгосрочного прогноза

социально-экономического развития городского округа (изменения

долгосрочного прогноза) и пояснительную записку к ним.

3.3. Департамент финансов запрашивает информацию необходимую

для разработки и формирования проекта бюджетного прогноза (проекта

изменений бюджетного прогноза) городского округа у органов

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

3.4. Проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного

прогноза) городского округа на очередной период прогнозирования

представляется в Городскую Думу Петропавловск-Камчатского городского

округа в составе документов и материалов, представляемых одновременно с

проектом решения о бюджете городского округа на очередной финансовый

год и плановый период не позднее 15 ноября текущего финансового года.

3.5. Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза)

городского округа утверждается постановлением администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа в срок, не превышающий

двух месяцев со дня официального опубликования решения Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа о бюджете городского округа

на очередной финансовый год и плановый период.

Приложение 1

к Порядку разработки и утверждения

бюджетного прогноза Петропавловск-

Камчатского городского округа на

долгосрочный период

Прогноз

основных характеристик бюджета городского округа

№ Наименование показателя

Отчетный

финансовый

год

Текущий

финансовый

год*

Очередной

финансовый

год (n)

Плановый период

n+1 n+2 n+3 n+4 n+5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

I Доходы – всего:

 в том числе:

1.1 налоговые доходы

1.2 неналоговые доходы

1.3 безвозмездные поступления из

бюджетов других уровней

1.4 прочие безвозмездные поступления

II Расходы – всего:

III Бюджетный дефицит (-), профицит (+)

 Размер бюджетный дефицита (-),

профицита (+) в %

IV Источники финансирования

бюджетного дефицита

5.1

5.n …………..

VI Объем муниципального долга по

состоянию на 1 января

соответствующего финансового года

VII Объем расходов на обслуживание

муниципального долга

*Уточненный план по состоянию на 1 сентября текущего финансового года

Приложение 2

к Порядку разработки и утверждения

бюджетного прогноза Петропавловск-

Камчатского городского округа на

долгосрочный период

Сведения

о предельных объемах финансового обеспечения реализации муниципальных программ городского округа

№ Наименование показателя

Отчетный

финансовый

год

Текущий

финансовый

год*

Очередной

финансовый

год (n)

Плановый период

n+1 n+2 n+3 n+4 n+5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

I Расходы на реализацию

муниципальных программ

Петропавловск-Камчатского городского

округа-всего:

 в том числе:

 федеральный бюджет

 краевой бюджет

 бюджет городского округа

1.1 Муниципальная программа 1

 в том числе:

 федеральный бюджет

 краевой бюджет

 бюджет городского округа

1.n Муниципальная программа n

 в том числе:

 федеральный бюджет

 краевой бюджет

 бюджет городского округа

II Непрограммные расходы бюджета

 в том числе:

 федеральный бюджет

 краевой бюджет

№ Наименование показателя

Отчетный

финансовый

год

Текущий

финансовый

год*

Очередной

финансовый

год (n)

Плановый период

n+1 n+2 n+3 n+4 n+5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

 бюджет городского округа

 ВСЕГО расходов:

 в том числе:

 федеральный бюджет

 краевой бюджет

 бюджет городского округа